证券代码：300548   证券简称：长芯博创   公告编号：2025-052

长芯博创科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动触及 1%及 5%整数倍

暨披露简式权益变动报告书的提示性公告

公司持股5%以上股东ZHU WEI（朱伟）先生及其配偶WANG XIAOHONG

（王晓虹）女士向本公司保证提供的信息内容真实、准确和完整，并且没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动为履行 2025年 7 月 7日在巨潮资讯网披露的减持股份计划，

不触及要约收购。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人，不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变更，不会影响公司的治理结构和持续经营。

3、本次权益变动后，公司股东 ZHU WEI 及其配偶 WANG XIAOHONG 合

计持有公司股份数量为 29,110,658 股，占公司总股本的 9.99998%，仍为持有公

司 5%以上股份的股东，权益变动后的合计持股比例触及 1%及 5%整数倍。

长芯博创科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司股东 ZHU

WEI 及其配偶 WANG XIAOHONG 出具的《关于减持股份权益变动比例触及 1%

及 5%整数倍的告知函》和《简式权益变动报告书》，现将有关权益变动情况公

告如下：

一、本次权益变动触及 5%整数倍的基本情况

信息披露义务人：ZHU WEI 及其配偶 WANG XIAOHONG

地址：上海市青浦区

（一）权益变动的基本情况

股东名称 变动方式 变动期间 变动数量（股） 变动比例 说明

ZHU WEI

被动稀释 2023.8.24-2025.8.13 / 0.19338%
实施股权激励

总股本变动

集中竞价 2025.7.29-2025.7.30 2,559,900 0.87937% 减持

大宗交易 2025.8.5-2025.8.13 2,394,800 0.82265% 减持

WANG

XIAOHONG

被动稀释 2023.8.24-2025.8.13 / 0.01680%
实施股权激励

总股本变动

集中竞价 2025.7.29-2025.7.30 340,100 0.11683% 减持

合计 5,294,800 2.02903%

（二）权益变动前后持股情况

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

ZHU WEI  31,655,058 11.06740% 26,700,358 9.17200%

WANG

XIAOHONG
2,750,400 0.96161% 2,410,300 0.82798%

合计 34,405,458 12.02901% 29,110,658 9.99998%

注：

1、本次权益变动前持股比例按照公司总股本 286,020,618 股计算，变动后持股比例按照公司总股本

291,107,228 股计算。本次权益变动后 ZHU WEI 与其一致行动人合计持股数量占公司总股本的 9.99998%。

2、ZHU WEI 本次权益变动后，根据 ZHU WEI 前期与长飞光纤光缆股份有限公司（以下简称“长飞光

纤”）签署的协议约定，长飞光纤及其控制的关联方所持有的公司股份合计占公司总股本的比例未超过 ZHU

WEI 及其关联方所持有的公司股份合计比例 15 个百分点，ZHU WEI 及 WANG XIAOHONG 无偿且不可撤

销地放弃其所持公司剩余股份（包括该等股份因配股、送股、转增股等而增加的股份）的表决权，亦不委

托任何其他方行使该部分剩余股份的表决权。

二、本次权益变动触及 1%整数倍的基本情况

1.基本情况

信息披露义务人 ZHU WEI、WANG XIAOHONG

住所 上海市青浦区

权益变动时间 2025 年 8 月 13 日

权益变动过程

1、2025 年 7 月 30 日至 2025 年 8 月 12 日，公司实施股权

激励总股本增加 1,750 股。

2、2025 年 8 月 5 日至 8 月 13 日，ZHU WEI 通过大宗交易

方式减持公司股份 2,394,800 股。